[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тюльганского района  от 16 марта 2015 года № 487-III-СД
«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район
Оренбургской области»
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                             23 июня 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года         № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области, Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Тюльганского района  от 16 марта 2015 года № 487-III-СД «Об утверждении Положения          «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области» следующие изменения:
в статье 4 пункт 4.13, пункт 4.14 изложить в новой редакции:
«4.13. Утвержденный Советом депутатов прогнозный план приватизации муниципального имущества, а также решения о приватизации имущества, находящегося в собственности Тюльганского района, подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте в сети "Интернет" муниципального образования Тюльганский район;
4.14. Информационное сообщение о продаже имущества, находящегося в собственности Тюльганского района, должно быть размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте в сети "Интернет" муниципального образования Тюльганский район не менее чем за тридцать дней до дня продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено законодательством о приватизации».

статью 4 дополнить пунктом 4.25 следующего содержания:
«4.25 Администрация Тюльганского района ежегодно в течение первого квартала представляет на рассмотрение Совета депутатов Тюльганского района отчет о выполнении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества за прошедший год, содержащий в себе перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

Отчет о выполнении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте в сети "Интернет" муниципального образования Тюльганский район в срок до 1 мая текущего года».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Председатель

Совета депутатов

              Л.А.Саламатина

Глава района

                      И.В.Буцких

п. Тюльган

24 июня 2016 года

№ 69-IV-СД